
                 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r. 

Poz. 485 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły 

i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej 

i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się 

językiem regionalnym 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków i sposobu wyko-

nywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości na-

rodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się 

językiem regionalnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2737 oraz z 2024 r. poz. 144) w § 2: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się dyrektorowi odpowiednio przedszkola lub szkoły nie później 

niż do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, którego organizacja zajęć ma dotyczyć, a w przy-

padku dziecka lub ucznia rozpoczynającego uczęszczanie do przedszkola lub naukę w szkole – nie później niż do dnia 

31 lipca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym dziecko rozpoczyna naukę odpowiednio w przed-

szkolu lub szkole.”; 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Rodzice dziecka lub ucznia albo pełnoletni uczeń mogą złożyć oświadczenie o rezygnacji z nauki języka 

mniejszości, nauki języka regionalnego i nauki własnej historii i kultury. Oświadczenie składa się dyrektorowi odpo-

wiednio przedszkola lub szkoły nie później niż do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, którego 

dotyczy rezygnacja.”. 

§ 2. W roku 2025 wniosek i oświadczenie, o których mowa odpowiednio w § 2 ust. 1 i 6 rozporządzania zmienianego 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, składa się nie później niż do dnia 31 lipca 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 kwietnia 2025 r. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 


